TITULUS III
DE INSTITUTORUM REGIMINE

Canon 25

§ 1. Institutorum Moderatores et Capitula in sodales sua gaudent potestate ad normam iuris universalis et Constitutionum; in Institutis autem clericalibus iuris pontificii pollent insuper potestate ecclesiastica regiminis pro foro tam externo quam interno, firmo tamen praescripto canonis...¹

§ 2. Moderatores omnes erga sodales ipsorum curae commissos suam adimpleant missionem suamque potestatem exercent ad normam Constitutionum et iuris universalis.

§ 3. In Institutis exemptis ad normam can. 17, Moderatores pleniorum obtinent potestatis ecclesiasticae participationem et eiusdem liberum usum ad normam iuris universalis et Constitutionum exercendum.

Canon 26

Potestas qua singuli Moderatores praediti sunt ad decernendum et praecipendum quae agenda sunt eis a Deo conceditur non ut in subditos dominantur sed ut eis in Domino serviant ac ministrent, iuxta Christi exemplum et mandatum: « Qui maior est vestrum fiat minister vester » (*Matth.* 20, 26). Moderatores igitur, voluntati Dei in munere explendo dociles, ita suam auctoritatem exercent ut caritatem qua Deus illos diligit expriment. Subditos regant qua filios Dei et cum respectu personae humanae, illorum voluntariam subiectionem promoventes. Sodales eo perducant ut in muneribus obeundis et in inceptis suscipiendis activa atque responsabili oboedientia cooperentur, libenter eos audiant necnon eorum conspirationem in bonum Instituti et Ecclesiae promoveant.

Canon 27

Ut sodales ad munus Moderatorum exercendum nominentur aut eligantur, requiritur congruum tempus, a Constitutionibus determinandum, post cooptationem perpetuam vel definitivam in Instituto transactum.

¹ Canon iuris recogniti (De Normis Generalibus, can. 96) ad quem provocatur statuit a quibus personis et quibus limitibus potestas regiminis in Ecclesia exercenda sit.

GOVERNMENT OF INSTITUTES

Canon 25

§ 1. Moderators and Chapters of institutes possess their power over members in accord with the norm of universal law and the Constitutions. Moreover, in clerical institutes of pontifical right, they also possess ecclesiastical power of governing both for the internal and the external forum, without prejudice, however, to the prescription of canon . . .¹

§ 2. All moderators, with regard to members entrusted to their care, shall discharge their mission and exercise their power in accord with the Constitutions and universal law.

§ 3. In institutes which are exempt according to can. 17, the moderators acquire a greater participation in ecclesiastical power and must exercise the free use of it in accord with the universal law and the Constitutions.